
1

平成２６年第３回穴水町議会臨時会 会議録

招集年月日 平成２６年４月４日（金）

招 集 場 所 穴水町議会議場

出 席 議 員

（１２名）

欠 席 議 員 なし

地方自治法第１２１条の規定により説明のため、会議に出席を求めた者の職氏名。

本会議に職務の為、出席した者の職氏名。

議会事務局長 関 則 生 主幹 牛 谷 栄 一 主事 山 本 翔 子

議長 曽 良 昌 嗣 副議長 山 本 祐 孝

１番 吉 村 光 輝 ７番 伊 藤 繁 男

２番 新 田 信 明 ９番 小 泉 一 明

３番 田 方 均 １０番 加 世 多 善 洋

４番 大 中 正 司 １１番 小 坂 孝 純

５番 藏 瀬 助 定 １２番 浜 崎 音 男

町 長 石 川 宣 雄 副 町 長 山 岸 春 雄

教 育 長 布 施 東 雄 町 参 事 竹 内 陽 一

総 務 課 長 一 谷 育 英 政策 調 整課 長 二 谷 康 弘

税 務 課 長 神 平 浩 住民 福 祉課 長 米 田 省 一

生活 環 境課 長 東 重 雄 産業 振 興課 長 宮 下 謙 二

出 納 室 長 宮 下 安 子
教 育 委 員 会
事 務 局 長

岡 本 伊 佐 夫

総 合 病 院
事 務 局 長

菅 谷 吉 晴 上下 水 道課 長 坂 田 茂

基盤 整 備課 長 小 谷 政 一 健康推進課長 遠 藤 美 徳



2

本議会に町長から提出された議案は、次の２件であった。

議案第３２号 平成２５年度あすなろ広場観光拠点施設整備工事請負契約の締結について

議案第３３号 別所岳サービスエリア広場観光施設建設工事（建築)請負契約の締結について

平成２６年第３回穴水町議会臨時会日程表

月 日 曜日   時 間 議 事

第１日 ４月４日 金 午後1時30分～

（開 会)

 第１、会議録署名議員の指名

 第２、会期の決定

 第３、町長提出議案等の提案理由の説明

 第４、議案等の常任委員会付託の省略

第５、質疑・討論・採決

(閉 会）



3

議 事 の 経 過

◎開 会

――――――――――――――――――― ◇ ―――――――――――――――――――

○議長（曽良昌嗣） ただ今から、平成２６年第３回穴水町議会臨時会を開会いたします。

只今の出席議員数は１２人です。

定足数に達しておりますので、本日の会議を開きます。

（４月４日・午後１時３５分 開会・開議）

◎会議録署名議員の指名

――――――――――――――――――― ◇ ―――――――――――――――――――

○議長（曽良昌嗣） これより、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は会議規則第１１９条の規定により、１２番浜崎音男君及び１番吉村光輝君

を指名いたします。

◎会期の決定

――――――――――――――――――― ◇ ―――――――――――――――――――

○議長（曽良昌嗣） 次に、本臨時会の会期の決定の件を議題に致します。

○議長（曽良昌嗣） お諮りいたします。

本臨時会の会期は、本日１日に致したいと思いますが、ご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（曽良昌嗣） 「異議なし」と認めます。

よって、本臨時会の会期は、本日１日にすることに決定いたしました。

次に、日程に基づき町長提出議案２件を議題に致します。

これより、町長提出議案の提案理由の説明を求めます。

○町長（石川宣雄） 平成２６年第３回穴水町議会臨時会を招集いたしましたところ、議員皆

様方におかれましては、何かとご多忙のところ、繰り合わせご出席を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

早速ではございますが、本臨時会に提出いたしました議案２件につきまして、その概要を

ご説明いたします。

議案第３２号「平成２５年度あすなろ広場観光拠点施設整備工事請負契約の締結について」

でありますが、あすなろ広場のテント拡張工事を行うものであり、去る３月２５日、制限付



4

き一般競争入札を執行した結果、５千４００万円で昭和建設株式会社が落札致しましたので、

同社と請負契約を締結するものであります。

次に、議案第３３号「別所岳サービスエリア広域観光施設建設工事(建築)請負契約の締結

について」でありますが、奥能登２市２町で進めてきました「別所岳サービスエリア広域観

光施設」を、奥能登広域圏事務組合からの受託工事として、去る３月２８日、制限付き一般

競争入札を執行した結果、５千６１６万円で宮下建設株式会社が落札致しましたので、同社

と請負契約を締結するものであります。

いずれの工事も、予定価格が５千万円を超えるため、地方自治法第９６条第１項第５号の

規定により、議会の議決を求めるものであります。

何卒慎重審議の上、適切なるご議決を賜りますようお願い申し上げ、提案理由の説明と致

します。

○議長（曽良昌嗣） これより質疑を行います。

質疑の通告はありませんが、質疑はありませんか。

質疑は無いようでありますので、質疑を終わります。

お諮り致します。

本会議に提出されました議案につきましては、常任委員会での審議を省き、本会議で審議いた

したいと思いますが、ご異議ありませんか。

「異議なし」と認めます。

よって、本会議に提出されました議案につきましては、常任委員会での審議を省き、本会議で審

議することに決定いたしました。

○議長（曽良昌嗣） これより討論を行います。

討論の通告はありませんが、討論はありませんか。

討論は無いようでありますので、討論を終わります。

○議長（曽良昌嗣） これより採決を行います。

お諮りいたします。

議案第３２号並びに議案第３３号について、原案どおり可決することに賛成の方はご起立願いま

す。

全員起立であります。

お座りください。

よって、議案第３２号並びに議案第３３号については、原案どおり可決されました。



5

以上で、本会議に予定されました日程は、全て終了いたしました。

これをもって、平成２６年第３回穴水町議会臨時会を閉会いたします。

引き続き、全員協議会を行いますので、委員会室にお集まり下さい。

（午後１時４０分 閉会）

地方自治法第１２３条第２項の規定により、これに署名する。

議会議長 曽 良 昌 嗣

署名議員 浜 崎 音 男

署名議員 吉 村 光 輝


